
 

4-4-9Ｆ, Iidabashi 3-chome Chiyoda-ku Tokyo 102-0072 JAPAN 

 Tel.03(3265)6747  Fax.03-3265-6748 

 

平成 2７年 3月 9日 

お客様 各位 

ナビコムアビエーション株式会社 

 

イリジウム衛星電話 Gogo 社製（旧名 Aircell社）ST3100 生産終了 

及び後継機種 ST4300 販売予定のご案内 

 

謹啓 

 

毎々格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2005 年（平成 17 年）より販売してまいりました 「イリジウム衛星電話 ST3100」 は 

皆様のご支援により 170台余りをお届けすることができました。重ねて御礼申し上げます。 

この度、製造元の Gogo Business Aviation 社（旧名 Aircell社）より ST3100 の製造中止と

機能を強化した後継モデル ST4300の販売予定の案内が弊社にございました。 

現在ご利用中の皆様並びに今後ご購入を検討されております皆様にはご不便をお掛け

することとなりますが、ご理解頂けますようお願い致します。 

販売時期等の概要は以下の通りです。 

 

ST3100 最終受注期限： 2015年（平成 27 年）3月末 

＊現在、すでに弊社とご御調整頂いております案件は除きます。 

ST3100 最終出荷   ： 2016年（平成 28 年）3月末 

ST3100 修理対応期間： 2021年（平成 33 年）12月末 

＊修理対応期間終了後も対応可能な範囲でサービスを継続致します。 

ST4300 出荷開始予定： 2015年（平成 27 年）10月末 

 

ST4300の諸元、価格等につきましては、弊社営業管理部までお問合わせ下さい。 

今後とも皆様のご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 


